
REGISTRO GENERALE N. 1179 del 27/12/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1179 del 27/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 356 DEL 27/12/2021 
PROPOSTA N. 1453 del 27/12/2021 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO   DEL  SERVIZIO  DI   TRASPORTO  DEI  DISABILI   PRESSO IL 

CENTRO  SANT’AGOSTINO DI CHIETI -   PROROGA TECNICA DI 30 GG 

CIG: ZE22FFBB02 

 

PREMESSO che con Decreto n. 02 del 04/01/2021,  il Sindaco:  

 

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2° “Anagrafe – 

Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

2. Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 17.12.2020 avente ad oggetto “Modifica 

architettura organizzativa – Provvedimenti”  con la quale sono stati accorpati gli ex Servizi 2° e 

6° nel solo Servizio 2° novellato in  “Anagrafe – Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica 

Istruzione – Cultura”; 

 

3. affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 

del 2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.02.2021,  è stato 

approvato il Bilancio finanziario dell’anno 2021-2023; 

 

RICHIAMATA la  deliberazione n.  21  del 15.02.2021 con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato  la nota di aggiornamento al DUP ( Documento Unico di Programmazione) periodo 

2021-2023; 

 

PREMESSO che, con deliberazione n.28  del 26.02.2021   si è proceduto all’ “ Approvazione del 

P.E.G. 2021-2023 integrato con il Piano degli obiettivi e della performance”;  

 

DATO ATTO che occorre procedere ad un nuovo affidamento per il trasporto di un disabile presso 

il Centro di riabilitazione S. Agostino di Chieti per il periodo decorrente dal 01.01.2022; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1179 del 27/12/2021 

DATO ATTO  che, con determina n. 150 del 01.06.2021, previa procedura sul Me.Pa,  il servizio 

in oggetto è stato affidato alla Ditta Edmondo Di Cesare di Collecorvino (PE), prorogabile  fino al 

31.12.2021; 

 

VISTA la determina n. 268 del 12.10.2021 con cui il suddetto servizio è stato prorogato, come 

previsto negli atti pubblicati sul Me.Pa., fino al 31.12.2021; 

 

DATO ATTO  che dal 1° gennaio l’attuale Responsabile del Servizio 2° sarà posta in quiescenza 

ed occorreranno alcuni giorni per la nomina del nuovo Responsabile e per l’eventuale diversa 

organizzazione che questi  vorrà eventualmente apportare al servizio; 

 

RITENUTO necessario, al fine di non interrompere un servizio essenziale per l’utenza disabile del 

Comune di Cepagatti, approvare una proroga tecnica di un solo mese del trasporto dell’utenza 

disabile presso il Centro di riabilitazione S. Agostino per consentire l’insediamento di un nuovo 

Responsabile del Servizio 2°, dopo di che saranno stabilite le più opportune procedure per 

l’attivazione del nuovo servizio; 

 

RITENUTO  di impegnare la spesa  € 1.000,00 circa  sul capitolo di spesa n. 1896- 51 del bilancio 

corrente, in conto competenza 2022; 

VISTI: 

 

− il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

− il D.Lgs.   50/2016 e  ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato, 

1) DI AUTORIZZARE, al solo fine di garantire la continuità di un servizio essenziale,  una 

proroga TECNICA  di 30 gg a favore della  ditta Edmondo Di Cesare per il servizio di 

trasporto di  n. 1 utente disabile presso il Centro di riabilitazione S. Agostino di Chieti nelle 

more della nomina di un nuovo Responsabile del Servizio 2° e di eventuale nuova 

organizzazione del servizio che questi vorrà apportare;  

 

2) DI IMPEGNARE   la somma necessaria alla proroga , pari ad € 1.000,00  sul capitolo di 

spesa n. 1896- 51 del bilancio corrente, in conto competenza 2022; 

 

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1179 del 27/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1453 del 27/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CIMINO MARISA in data 27/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 1453 del 27/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1896 48 1 12 02 1 04 1.04.02.05.999 
Altri trasferimenti a 

famiglie n.a.c. 
1.000,00 

 

CEPAGATTI, lì 27/12/2021 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA 

 


